**ADHUC**, \*de tempore; haec tenus, leg. Manil. 17: *ea omnia, quæ adhuc a me dicta sunt.*

**ADITUS**, 1. via, quæ adiri locus potest. Manil. 8: *patefactam nostris legionibus esse Pontum, qui ante populo Rom. ex omni aditu clausus esset, adiri nulla ex parte posset.* — 2. accessus ipse, quum in locum itur. Ibid. *urbes uno aditu atque adventu esse captas.*

**AEDIFICARE**, etiam de navibus. Manil. 4.

**AEGRE**, germ. ungerue. Manil. 5: *quo carent ægrius.*

**AFFECTUS AETATE**, senior. Tantum in Catil. II. 9. Si verum est, dictum videtur eodem modo, quo ægrotantes dicuntur morbo affecti; ut Att. XIV, 19: *Cæsarem Neapoli graviter affectum videram.*

**AFFINIS**, cum Gen. *a. suspicionis*, Sull. 5. cum dat. *a. sceleri*, Sull. 25, 70. *turpitudini*, Cluent. 45. *huic (facinori)*, Catil. IV, 3.

**ALIQUANDO**, de re diu desiderata, G. doch einmal, Manil 22: *al. isti principes fateantur.* Cat. II, 1: *Tandem aliquando.*

**ALIQVANTO** post, non: "multo", sed aliquo tempore post, Catil. III, 5.

\*AMANDARE, a se amovere, ablegare, alio mittere, relegare, Gall. éloigner, Gerim. entfernen, Rosc. Am. 15: "an amandar at hunc sic, ut esset in agro ac tantummodo aleretur ad villam? Atqve ibid. relegatio atqve AMANDATIO. ep. ad. Att. 7, 13: Ciceronibus nostris dubito quid agam, nam mihi interdum amandandi videntur in Graciam.

AMPLECTI aliquid, probare v. c. sententiam aliquam. Catil. IV, 4: ceterorum suppli- ciorum omnes acerbitates amplectitur.

AMPLUS, 4. Catil. III, 36: verba amplissima, h. e. honorificentissima.

ANCEPS contentio, qvum duobus in locis pugnandum est. Manil. 4: vos anticipati contentione districti de imperio dimicaretis.

ANHELARE scelus, trop. de eo, qvi summa cupiditate ad sclera fertur, Catil. II, 1.

ANIMUS 7. plural. de insolenti avaritia, Manil. 22: qvæ civitas est, qvæ unius tribuni mil. animos ac spiritus capere possit.

ANNUS, ter in anno, pro qvotannis, Rosc. Am. 46.

\*APERTE, ut manifestum sit omnibus. Catil. I, 5 nunc jam aperte remp. universam petis. Læl. 18 aperte vel odisse alium. 2. ingenui, nihil occultando. Att. 16, 3: ad Balbum scribam apertius.

AT, 1 & 2. Subjuncta etiam qvæstiōni præcedenti affirmat contrarium, Rosc. Am. 14. qværamus, qvæ vitia fuerint in filio? At is qvidem fuit omnium constantissimus. Catil. I, 11: Quid impedit te? mosne majorum? At persape &c.

ATQVE. \*4. transitioni inserviens, ut tum, deinde. Catil. III, 3: Atqve horum scele- rum machinatorem Gabinium ad me vocavi. Ibid. c. 6: Atqve ita censuerunt &c. 5, in compara- tione, ut post æque, secus, aliter &c. sic Catil. III, 8, contra atqve antea fuerit. Denique 6. vim etiam explicativam habet. Manil. 24: hoc beneficio populi Rom. atqve hac potestate prætoria. Una enim eademqve res est, sed qvodnam beneficium sit, per seqvens pot. præt. declaratur.

## B.

BONUM. Bono esse alicui, h. e. prodesse, lucrum afferre. Rosc. Am. 30. Cui bono?

BONUS. 2. Boni viri Catil. I, 9, sunt, qvi rei publicæ bene cupiunt. Bono animo h. e. benevolo consilio aliquid facere, Manil. 19.

## C.

\*CAEREMONIA, sanctitas inviolabilis, religio, Rosc. Am. 39: qui perfidia legationis ipsius cæremoniām polluerit.

CALAMITAS, de jactura bello facta, agrorum vastatione &c. Manil. 6. De difficultate numaria, ibid. 7: non possunt multi rem atqve fortunas amittere, ut non plures secum in eandem calamitatem trahant.

CARERE, G. entbehren. Manil. 18: Appia via carebamus, ea proficiisci non licebat.

\*CERTUM est, Rosc. Am. 30, deliberatum est, statui mecum.

**COGNOSCO.** 1. Rosc. Am. 9: *decreatum ipsum quæso, cognoscite, audite.* Manil. 9: *cognoscite, attendite, dicam vobis.* Sed Catil. III, 5: *cognovit signum est pro suo agnovit, suum esse professus est.*

**CONFECTUS.** 2. Etiam Manil. 9: *stipendis confectis h. e. emeritis, absoluta militia, esse veterani dicebantur.* Perperam h. l. in libris quibusdam est "stipendiis confecti" (exhausti, debilitati). Laboribus enim, non stipendiis, milites conficiuntur, debilitantur. Sed confecta stipendia dicuntur ut ludi confecti, victoria confecta, sermo confectus &c. vid. ind. Schütz.

**CONFERO.** \**Conferre etiam pro differre in aliquod tempus.* Catil. I, 3: *Dixi, cædem te optimatum contulisse in a. d. V Kal. Nov.*

**CONFICIO.** Manil. 10: *provinciam confecit, rarius pro fecit, in provinciam redegit.* — ibid. 21: *exercitum conficere, comparare, colligere, constituere.*

**CONFIRMARE**, non modo *se aut animum* alicujus (ut ostendunt exempla allata), verum etiam alios. Manil. 9, *Mithridates et suam manum jam confirmarat.*

**CONFLAGRARE**, vid. *Flagrare.*

**CONIECTURA** *perspicere, conjicere.* Manil. 9 extr.

**CONHICERE.** Ut conjicere telum, ita & Catil. I, 6: *petitiones conjectæ, directæ, immisæ, de ictibus, quibus aliquem petit sicarius.*

**CONIUNGERE bellum**, Manil. 9, *conunctim s. conjunctis viribus bellum gerere.*

**CONSILIU M**, 7. *prudentia.* Manil. 4: *Cn. Pompeji consilio et virtute.*

**CONSISTERE**, 5. *aliquamdiu morari loco aliquo.* Rosc. Am. 29: *nunquam in oppido constitisse.*

**CONSULERE** *senatum, de consule sententiam rogante,* Catil. III, 6 init.

**CONTENTIO**, 3. *comparatio.* Adde Manil. 13: *sed ea magis ex aliorum contentione, quam ipsa per se cognosci atque intelligi possunt.*

**CONTRARIUS.** Manil. 17: *tametsi cognoscitis auctoritates contrarias virorum fortissimorum, h. e. sententias nostris oppositas.*